
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

IL RETTORE  
 

DECRETO N. 247 del 09/03/2026 
 

Oggetto: C.I.TE.L.IN. – Nomina della Commissione giudicatrice Bando posti vacanti di cui 

al D.R. n. 222 del 25/02/2026  e Decreto Rettorale di rettifica n. 233 del 02/03/2026. 

 

VISTA la Nota del M.U.R. n. 19116 del 29/09/2025 concernente l’avvio dei percorsi di 

formazione insegnanti a.a. 2025/2026 – indicazioni operative sulle procedure di 

accreditamento iniziale e presentazione della nuova offerta formativa, unitamente alla 

connessa Nota allegata denominata “Classi di concorso-fuori fabbisogno 2025/26- da 

attivare ai fini del completamento”; 

VISTA la delibera n. 117 del Senato Accademico dell’Università Telematica Pegaso del 

19/11/2025;  

VISTI i Decreti del M.U.R. del 07 febbraio 2024 n. 399, del 13 maggio 2024 n. 726, del 19 

marzo 2025 n. 266, del 16 aprile 2025 n. 358 e del 19 gennaio 2026 n. 126 relativi 

all’Accreditamento iniziale dei percorsi di formazione iniziale dei docenti; 
VISTO il Decreto del M.U.R. n. 137 del 26/01/2026 relativo alla riserva dei posti per i percorsi 

di formazione iniziale dei docenti;  

VISTO il Decreto del M.U.R. n. 138 del 26/01/2026 relativo all’autorizzazione dei posti e alle 

modalità di selezione per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 222 del 25/02/2026 relativo ai posti vacanti e Decreto 

Rettorale di rettifica n. 233 del 02/03/2026 di cui al n. 120 del 30/01/2026 e Decreto rettorale 

di rettifica n. 149 del 10/02/2026 con cui sono stati banditi i percorsi formativi universitari e 

accademici di cui all’art. 7 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 agosto 

2023 “Definizione del percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti 

delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza” (d’ora in poi: d.P.C.M.), di cui all’oggetto: atti connessi e 

conseguenti; 



 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

VISTI tutti gli atti normativi, le note e le circolari e quanto altro di pertinente è stato emanato 

dai Ministeri competenti relativamente all’oggetto di questo decreto, a far data dal d.P.C.M. 

precedentemente citato e sarà successivamente promulgato nelle more di durata e 

competenza del presente Decreto; 

TENUTO CONTO di tutte le premesse legislative e di quanto altro contenuto nei VISTI ivi 

riportati, di cui al presente Decreto; 

RITENUTO che non esistono i tempi tecnici per un’immediata convocazione del Senato 

Accademico; 

VISTO l’art. 9, comma 3, lettera K, dello Statuto di Ateneo a mente del quale il Rettore adotta 

in caso di necessità e di urgenza, gli atti di competenza del Senato Accademico, ai quali gli 

stessi sono sottoposti per la ratifica nella prima riunione successiva; 

SENTITO il Direttore Generale; 

Per tutti i motivi elencati in premessa; 

 

DECRETA 
 

Art.1 
(Oggetto) 

È nominata la commissione giudicatrice per la procedura di valutazione e affidamento dei 

posti finalizzati all’iscrizione da parte dei richiedenti ai percorsi di formazione e iniziale dei 

docenti a.a. 2025/2026, sul bando prot. 222 del 25/02/2026 e n. 233 del 02/03/2026 così 

composta: 

Presidente Prof. Michele Corsi; 

Componente Prof.ssa Cristiana D’Anna; 

Componente Prof.ssa Livia Petti;  

Componente Prof.ssa Ilaria Fiore; 

Dott. Giacomo Squicciarini – con funzione di Segretario verbalizzante. 

 

Componenti supplenti: Prof. Paride Vasco, Prof.ssa Maria Clara Dicataldo, Prof.ssa Lucilla 

Guidi, prof. Francesco Sessa, dott. Mauro Senese con funzione da segretario. 



 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Art. 2 

(Incompatibilità) 
La Commissione dichiara, al fine di garantire il principio di trasparenza (art. 97 Cost.) e della 

par condicio tra i concorrenti partecipanti alla procedura in oggetto, che non vi sono relazioni 

di parentela ed affinità entro il quarto grado incluso con gli iscritti ai percorsi abilitanti (art. 5, 

comma 2, D.lgs. 07/05/48, n. 1172) e che non sussistono le cause di astensione e di 

incompatibilità tassativamente previste ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. 

 
Art. 3 

(Lavori della Commissione) 
La Commissione si avvarrà per i propri lavori di strumenti telematici. 

 

Art. 4  
(Verbale) 

I lavori della Commissione si concluderanno con la predisposizione di apposito verbale. 

 

Art. 5  
(Entrata in vigore) 

Il presente decreto sarà portato a ratifica dal Senato Accademico nella prima riunione utile. 

 
Art. 6  

(Diffusione) 
Il presente decreto verrà trasmesso ai competenti uffici per i relativi atti consequenziali e 

sarà pubblicato sul sito di Ateneo. 

 

                                                                                                                           Il Rettore 

                                       F.to Prof. Pierpaolo Limone 


